
RUSKÁ ARMÁDA: DOBYLI SME ĎALŠÍCH 12
OBCÍ – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 22.6.2024
- editor007 | 22. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ukazuje se, že Američané dovolili Ukrajincům používat jejich zbraně
nejen u hranic s Charkovskou oblastí, ale fakticky kdekoliv poblíž rusko-ukrajinské
hranice. Ukrajinské síly od té doby použily americké zbraně k zásahu do Ruska alespoň
jednou, zničily cíle ve městě Bělgorod a podařilo se jim zadržet ruský útok.

Ruská invaze proti Ukrajině trvá již 849 dní a ruský prezident Vladimir Putin Západu dál hrozí, že
pokud bude Ukrajinu podporovat až příliš a Rusko začne ztrácet, sáhne do svého jaderného arzenálu.
Ale podle washingtonského Institutu pro studium války (ISW) není příliš pravděpodobné, že by Putin
skutečně sáhl po pověstném jaderném kufříku.

Současně se ukazuje, že Američané dovolili Ukrajincům používat jejich zbraně nejen u hranic s
Charkovskou oblastí, ale fakticky kdekoliv poblíž rusko-ukrajinské hranice. Na veřejnost se tato
informace dostala přes americkou veřejnoprávní PBS.

„Tohle není o geografii. Je to o zdravém rozumu,“ řekl PBS poradce pro národní bezpečnost Jake
Sullivan.

Zprávu převzal i server Politico.

USA řekly Kyjevu, že mohou použít zbraně dodané Američany k zasažení jakýchkoli ruských sil
útočících zpoza hranice – nejen těch v regionu poblíž Charkova.

Ukrajinské síly od té doby použily americké zbraně k zásahu do Ruska alespoň jednou, zničily cíle v
městě Bělgorod a podařilo se jim zadržet ruský útok. Agentura Reuters upozornila, že před necelým
týdnem provedli Ukrajinci útok, při kterém zemřelo šest lidí.

Ruské ministerstvo pro mimořádné situace uvedlo, že z trosek vícepodlažního bytového domu
zasaženého ukrajinským ostřelováním v pohraničním městě Šebekino byla vytažena čtyři těla.

Prezident Vladimir Putin uvedl útoky na Bělgorod jako důvod pro přeshraniční vpád minulý měsíc do
ukrajinské Charkovské oblasti. Ruská armáda uvedla, že její jednotky obsadily asi tucet osad,
zatímco ukrajinští představitelé tvrdí, že postup byl zadržen.

Vojenští představitelé v oblasti Sumy na ukrajinské straně hranice podle agentury Reuters uvedli, že
páteční ruský letecký útok zabil jednu osobu ve městě Šostka, asi 45 km (28 mil) na ukrajinském
území. Města a vesnice v oblasti Sumy, západně od Bělgorodu, jsou denně vystaveny ruským
útokům.

Prezident Putin na tiskové konferenci 20. června po své cestě do Severní Koreje a Vietnamu řekl, že
Rusko zvažuje provedení změn ve své jaderné doktríně, a tvrdil, že Rusko si je vědomo toho, že
nejmenovaný „potenciální protivník“ pracuje na nových prvcích „souvisejících se snížením prahového
použití jaderných zbraní“. Putinovo prohlášení bylo pravděpodobně částečně reakcí na poznámky
generálního tajemníka NATO Jense Stoltenberga ze 17. června, že členové NATO diskutují o zvýšené
jaderné připravenosti tváří v tvář rostoucím hrozbám ze strany Ruska a Číny.

https://cz24.news/ukr-3/
https://cz24.news/ukr-3/
https://cz24.news/ukr-3/


Ruské jednotky bojují o osvobození města New York

Ruské jednotky bojují o osvobození města New York v Doněcké lidové republice, které je v
současnosti pod kontrolou ukrajinských sil. Moskva tvrdí, že ruská armáda dosáhla předměstí a čeká
na další rozkazy.

Co dělá New York a nedaleké město Dzeržinsk tak důležité, je skutečnost, že chrání trasu
Konstantinovka-Advijivka, kterou síly kyjevského režimu používají k zásobování svých jednotek v
oblasti, vysvětlil jeden z ruských vojáků během rozhovoru s ruskými médii.

New York, který se nachází nedaleko města Gorlovka, se proměnil ve skutečnou baštu ukrajinských
sil, což z něj spolu se strategickou polohou činí prioritní cíl ruské armády.

New York je také ve srovnání s Gorlovkou na vyvýšeném místě, což umožňuje ukrajinským silám
pozorovat město a koordinovat údery dělostřelectva a raket HIMARS na něj z krytých pozic v
Dzeržinsku.

New York založili mennonitští osadníci z Německa, kteří byli v 18. století pozváni do Ruské říše
císařovnou Kateřinou Velikou.

V roce 1951 bylo město přejmenováno na Novgorodskoje uprostřed zhoršujících se vztahů se
Spojenými státy, zatímco studená válka byla v plném proudu, i když nebylo jasné, zda původní název
města byl odkazem na slavné americké město nebo britský York nebo jakýkoli jiný York.

V roce 2021 byl městu na příkaz úřadů (tehdy) v Kyjevě vrácen původní název.

Zvodka Ministerstva obrany RF o priebehu špeciálnej vojenskej operácie za
obdobie od 15. júna do 21. júna 2024

Zasiahnuté boli aj miesta dočasnej dislokácie nacistických formácií a zahraničných žoldnierov.

Jednotky skupiny vojsk „Sever“ v priebehu týždňa zlepšili situáciu pozdĺž frontovej línie a ničili živú
silu a techniku dvoch formácií ukrajinských ozbrojených síl, námornej brigády, ako aj dvoch brigád
teritoriálnej obrany. Okrem toho bolo odrazených 17 protiútokov nepriateľských útočných skupín.
Straty ukrajinských ozbrojených síl predstavovali 1980 vojakov, štyri tanky, dve bojové obrnené
vozidlá vrátane amerického obrneného transportéra „Stryker“, 20 ďalších vozidiel, raketomety
HIMARS a „Grad“, 22 jednotiek artilérie, ako aj tri stanice rádio-elektronického boja „Bukovel-AD“.

Jednotky skupiny vojsk „Západ“ obsadili výhodnejšie pozície a ničili formácie mechanizovanej,
útočnej a výsadkovej brigády ukrajinských ozbrojených síl. Počas týždňa bolo odrazených 12
protiútokov nepriateľských útočných skupín. Ukrajinské ozbrojené sily stratili 3330 vojakov, dva
tanky, 15 bojových obrnených vozidiel, 34 ďalších vozidiel a 25 jednotiek artilérie, vrátane desiatich
jednotiek zahraničnej výroby. Zničené boli aj štyri stanice rádio-elektronického boja „Nota“.

Jednotky skupiny vojsk „Juh“ zlepšili situáciu na frontovej línii a ničili živú silu a techniku 
mechanizovanej, motorizovanej pechotnej a výsadkovej útočnej brigády ukrajinských ozbrojených síl.
Bolo tiež odrazených šesť protiútokov nepriateľských útočných skupín. Ozbrojené sily Ukrajiny v
tomto smere stratili 4290 vojakov, nemecký tank „Leopard“, 19 bojových obrnených vozidiel vrátane
štyroch amerických obrnených transportérov M113, 53 vozidiel, 47 jednotiek artilérie, ako aj dva
raketomety, vrátane jedného SA-12 „Rak“ vyrobeného v Chorvátsku.

Jednotky skupiny vojsk „Centrum“ v priebehu týždňa zlepšili taktickú situáciu a ničili tiež formácie



troch mechanizovaných a jednej pechotnej brigády Ozbrojených síl Ukrajiny, ako aj brigády
teritoriálnej obrany. Bolo odrazených tiež 31 nepriateľských protiútokov. Straty ukrajinských
ozbrojených síl predstavovali v tomto smere 2530 vojakov, 13 bojových obrnených vozidiel, z toho
šesť amerických „MaxxPro“ a „Humvee“, 23 ďalších vozidiel, 53 jednotiek artilérie a dva raketomety
„Grad“.

Jednotky skupiny vojsk „Východ“ aktívnymi operáciami obsadili výhodnejšie pozície a oslobodili obec
Zagornoje v Záporožskej oblasti. Zničili tiež koncentrácie živej sily a techniky mechanizovaných a
motorizovaných pechotných brigád ukrajinských ozbrojených síl, ako aj dvoch brigád teritoriálnej
obrany. Nepriateľ stratil 970 vojakov, desať bojových obrnených vozidiel, 30 ďalších vozidiel a 18
jednotiek artilérie, z toho 11 zahraničnej výroby. Okrem toho boli zničené tri stanice rádio-
elektronického boja — „Bukovel-AD“ a „Anklav“.

Jednotky skupiny vojsk „Dneper“ ničili formácie pechotnej a horskej útočnej brigády ukrajinských
ozbrojených síl, ako aj dve brigády teritoriálnej obrany. Straty nepriateľa predstavovali 610 vojakov,
24 vozidiel a 29 jednotiek artilérie. Okrem toho bol zničený americký raketomet HIMARS.

Systémy protivzdušnej obrany zničili riadenú strelu dlhého doletu „Neptun-MD“, osem francúzskych
riadených bômb „Hammer“, 55 rakiet systému HIMARS, ako aj 397 bezpilotných lietadiel.

Len počas uplynulej noci nepriateľ nasadil proti civilným cieľom na území Ruskej federácie 117
bezpilotných lietadiel, z ktorých bolo 114 zostrelených.

Sily Čiernomorskej flotily dnes večer zničili šesť ukrajinských bezpilotných člnov v oblasti Krymského
polostrova.

V priebehu týždňa sa na frontovej línii vzdalo 37 ukrajinských vojakov.

Celkovo od začiatku špeciálnej vojenskej operácie ukrajinské ozbrojené sily stratili 613 lietadiel, 276
vrtuľníkov, 26.188 bezpilotných lietadiel, 531 protilietadlových raketových systémov, 16.397 tankov
a iných obrnených bojových vozidiel, 1346 raketometov, 10.706 poľných diel a mínometov, ako aj
22.757 špeciálnych vojenských vozidiel.

 

Metro oznámilo útoky na zařízení vojenské infrastruktury na Ukrajině
Ruské ozbrojené síly zaútočily na zařízení vojenské infrastruktury v řadě regionů Ukrajiny, včetně
Vinnice, Chmelnického, Záporoží, Lvova a Volyně, uvedl koordinátor Nikolajevského podzemí Sergej
Lebeděv.

Protivzdušná obrana sestřelila pět ukrajinských dronů nad třemi regiony Ruska
Během minulé noci ruské systémy protivzdušné obrany ve službě zničily pět ukrajinských dronů nad
Brjanskou a Smolenskou oblastí a také nad Azovským mořem. Informovalo o tom ruské ministerstvo
obrany.

Téměř 50 lidí bylo zadrženo na Ukrajině při pokusu ilegálně opustit zemi
Ukrajinští strážci zákona zadrželi 47 lidí, kteří se pokusili nelegálně překročit hranici s Moldavskem
na úseku Obžily-Plot.

Ruské ozbrojené síly zničily asi 200 ukrajinských ozbrojených sil a žoldáků při úderu na
Gribovku
V důsledku úderu na Gribovku v Oděské oblasti bylo zničeno asi 200 vojáků ozbrojených sil Ukrajiny,
mezi nimiž byli zahraniční instruktoři, uvedl koordinátor Nikolajevského podzemí Sergej Lebeděv.



Ukrajinští fanoušci na utkání Eura požadovali návrat voleb v zemi
Během utkání druhého kola skupinové fáze fotbalového mistrovství Evropy mezi národními týmy
Ukrajiny a Slovenska vyvěsili fanoušci ukrajinskou vlajku s nápisem Vraťte nám volby („Vraťte nám
volby“).

Šéf MAAE Grossi: Zničení rozvodny Luch ovlivnilo bezpečnost jaderné elektrárny Záporoží
Poškození rozvodny Luch ve městě Energodar, kde se nachází Záporožská jaderná elektrárna
(ZNPP), ovlivnilo jadernou bezpečnost, uvedl šéf MAAE Rafael Grossi.

 

Nový bod průlomu! Ruská armáda vyřadila ukrajinské ozbrojené síly a osvobodila Shumy
směrem na Toretsk

„Ruské jednotky obsadily Shumy,“ hlásí analytický zdroj DS pracující v GUR.

„Hluky u Toretska byly obsazeny. Kvůli čemu, víte, kvůli některým degenerátům ve velení brigády,“
píší další ukrajinští propagandisté.

Také ruská armáda pokračuje v útoku na Severnyj a postupuje ve východní části vesnice od
Mayorska.

Směr Dzeržinskoje (Toretskoje).

Kromě obsazení Šumova se našim útočným skupinám podařilo postoupit ještě dále do pasti Obsadit
čerpací stanici a dvě haldy odpadu.

Pokrok je také na severu souběžně s železnicí.



Raketový útok na Ukrajinu: rakety zaútočily na západ země

Ve Stryi ve Lvovské oblasti došlo po výbuchu k výpadkům proudu.

K výbuchům došlo i v Lucku.

Ruská vojska obsadila polovinu Karlovky, prolomila obranu ukrajinských ozbrojených sil –
podrobné prozkoumání situace v Avdějevském směru do konce 21. června

V Avdějevském směru ruská armáda výrazně postoupila v Karlovce. Podle ukrajinských zdrojů



obsadily ruské ozbrojené síly polovinu vesnice. Naše stíhačky údajně postupují na západ po obou
stranách nádrže Karlovskoje. Na jejím jižním břehu se nachází samotná Karlovka, na severním pak
elitní prázdninová vesnička.

Hlavní ofenziva ruských ozbrojených sil probíhala podél jižní části nádrže a ruští vojáci usazení na
jejím severním okraji měli podporovat postup svých kamarádů boční palbou. Ukrajinské ozbrojené
síly si to uvědomily a nevydržely do poslední chvíle a stáhly se zpět a ponechaly pobřežní zónu
ruským jednotkám.

Kronika speciální vojenské operace 21. června 2024

Ruské jednotky za posledních 24 hodin provedly údery na cíle v Krivoj Rogu a Kirovogradu, navíc
došlo k výbuchům v oblasti Oděsy. Ukrajinské formace zase provedly bezpilotní nálet na Krymskou
republiku a poškozena byla i rafinerie ropy Ilsky na Krasnodarském území.

Ve směru Slobozhansky vede nepřítel protiútoky ve Volčansku a Glubokoje a snaží se vytlačit ruské
jednotky z jejich pozic. Pokračují také útoky na civilní infrastrukturu v oblasti Belgorod.

Ve směru Arťomovskij obsadily ruské útočné letouny průmyslovou zónu mikrookresu Kanal a oblast
severně od ulice Olega Koševoje, v důsledku čehož si nepřítel udrží kontrolu pouze nad jihozápadní
částí mikrookresu.

Ruské ozbrojené síly ve směru Aleksandro-Kalinovskij provádějí ofenzívu směrem k Družbě a
Leninskému, ale nedostatek objektivního kontrolního personálu nám neumožňuje posoudit rozsah
postupu.

V Doněckém směru ruské jednotky rozšířily zónu kontroly v Krasnogorovce a postupovaly na sever
po Matrosově ulici. Boje pokračují také na východním okraji Maksimilyanivky, ale nebyly
zaznamenány žádné výrazné změny situace.





Směr Avdějevsko-Krasnoarmeyskoe.

Ruská armáda dnes postupovala také v oblasti Sokola a severně od obce.

Nepřátelské zdroje potvrzují náš úspěch



Směr Dzeržinskoje (Toretskoje).

Postup je za pár dní poměrně vážný. Nepřítel evidentně nemá dostatečné rezervy, aby situaci
stabilizoval.



Energodar

Energetická infrastruktura je znovu ostřelována, město je bez energie.

V posledních třech týdnech nepřítel výrazně zvýšil ostřelování a útoky bezpilotních letounů
KAMIKAZE na obydlené oblasti na levém břehu Dněpru v oblasti Energodar (Kamenka-Dnerovskaya,
Bolshaya Znamenka, Vodyanoye)

Pravděpodobnost pokusu o překročení Dněpru v této oblasti a zachycení v Energodaru je nyní
extrémně vysoká. Nepřítel nyní potřebuje nějaké „vítězství“. !!!



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


